



Hørings svar fra Ældrerådet til Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 11. januar 2024

Pkt. 4 Status på udvalgets arbejde med omstilling af kernevelfærd frem mod omstilling.

Ældrerådet ser frem til at få en nærmere orientering, herunder en konkretisering af, hvilke offentlige pleje- og omsorgsopgaver, man fremover tænker varetaget af pårørende, frivillige m.fl. samt en tids- og handleplan for udvalgets arbejde med pejlemærkerne.

Pkt. 5 Udmøntning af sam- og nytænkning af indgange og indsatser i 2024.

Ældrerådet er bekymret for, om ændringen i GLAD-tilbuddet vil få færre borgere til at benytte tilbuddet.

Det er Ældrerådets erfaring, at GLAD- tilbuddet er velfungerende, og at borgerne har stor gavn og glæde heraf.

Den forebyggende indsats er tillige en væsentlig del af Sundhedsaftalen. Som forebyggende indsats er det Ældrerådets opfattelse, at GLAD-indsatsen har stor værdi.

Pkt.6 Reorganisering af Seniorhøjskolen i Roskilde kommune.

Integration af den udekørende seniorhøjskole i de forskellige afdelinger vil betyde en væsentlig forringelse, da besparelsen kun kan forekomme ved reduktion af personaleressourcerne.

Fremover skal planlægning og udførelse af alle ture og arrangementer ske i afdelingerne. Ældrerådet er bekymret for, om der så er energi og overskud til at sørge for tilbud på tværs, så de forskellige interessegrupper tilgodeses.

Pkt.9 Indtægts og udgiftsbevilling til to projekter om udvikling af velfærdsteknologi.

Ældrerådet bakker op om udbredelsen af velfærdsteknologi, hvis det først og fremmest sker med henblik på at skabe større livskvalitet for den enkelte ældre.

Desuden er det positivt, hvis der kan frigøres ressourcer, der kan anvendes til omsorg og pleje for dem, der har størst behov.

Forbedring af livskvalitet bør være et væsentligt element i evalueringen af projekterne.

Pkt.10 Omlægning af kommunal madproduktion.

Det er vigtigt for Ældrerådet, at denne omlægning ikke medfører en kvalitetsforringelse for borgerne.



ROSKILDE
KOMMUNE

Ældrerådet opfordrer til, at Bruger-Pårørenderådene inddrages, inden beslutningen tages.